2025年 8月 7日

各  位

会 社 名 株式会社キューブシステム

代表者名 代表取締役 社長執行役員 中西 雅洋

(コード番号 2335 東証プライム)

問合せ先 上席執行役員 社長室長 北垣 浩史

 (ＴＥＬ. 03-5487-6030)

（訂正）「2026年 3月期 第 1四半期決算補足説明資料」の一部訂正について

2025年 8月 6日付で発表しました「2026年 3月期 第 1四半期決算補足説明資料」を下記のとおり訂正いた
します。なお、発表済みの決算短信に訂正はありません。

記

１．訂正の理由
 発表後に開示内容の一部に、集計ミスによる誤りがあることが判明いたしましたので訂正いたします。

２．訂正箇所（訂正箇所には赤枠を付しております）
  「2026年 3月期 第 1四半期決算補足説明資料」巻末資料 19ページ売上高・営業利益推移

 なお、営業利益のビジネスモデル別・業種別・事業スタイル別の内訳が訂正となっており、総額に変更は
ありません。

 （訂正前）

（訂正後）

                                               以上

決算補⾜説明資料
証券コード 2335

2026年3⽉期 第１四半期

2025年8⽉6⽇

© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved. 2

エグゼクティブサマリ

 事業環境：DX推進やクラウド移⾏に対する需要は⾼く、IT投資は拡⼤
当社においては、⼀定の顧客需要を捉え、受注は堅調に推移

 売上⾼ ：プライム向け事業とサービス提供事業が増加
 営業利益：不採算案件の⼀部解消、既存案件の収益率改善および退職給付債務の

割引率変更に伴う⼈件費の減少などにより⼤幅増
 業績予想：上期予想を修正（2025年8⽉6⽇開⽰）

売上⾼

45.4億円
営業利益

4.0億円
親会社株主に帰属する

四半期純利益

2.0億円

3© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

2

CONTENTS

2026年3⽉期 第１四半期 決算概況

2026年3⽉期 業績予想

巻末資料

3

2
3

1

1
連結損益計算書概要
会計期間推移
営業利益の増減要因（前年同期⽐較）
ビジネスモデル別 売上⾼推移
業種別 売上⾼推移
事業スタイル別 売上⾼推移
１⼈当たり指標

2026年3⽉期 第１四半期

決算概況

1

2

4

3

5

6

7

5© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

1 連結損益計算書概要
事業環境：サービスの⾼付加価値化や⼈材不⾜を背景にしたDX需要が継続し、基幹システムのクラウドへの

移⾏、利便性の向上に向けたシステム構築などのニーズも根強く、引き続きIT投資は拡⼤傾向
当社においては、⼀定の顧客需要を捉え、受注は堅調に推移

売上⾼ ：Sier向け事業は横ばいだったものの、プライム向け事業およびサービス提供事業で需要を捉え増加
営業利益：不採算案件の⼀部解消、既存案件の収益率改善および退職給付債務の割引率変更に伴う

⼈件費の減少などにより⼤幅増

前年同期⽐2025年6⽉
実績

2024年6⽉
実績（百万円）

+3.1％4,5464,411売上⾼

+82.6％402220営業利益
ー8.9%5.0%同利益率

+81.6％412226経常利益
ー9.1%5.1%同利益率

+27.1％200157親会社株主に帰属する
四半期純利益

ー4.4%3.6%同利益率

‐1

6© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

1 会計期間推移

4,376
4,638 4,550 4,455 4,411 4,610 4,630 4,699 4,546

21.4 22.0 21.4 22.2
20.1 21.3 21.9 22.6

24.6

8.5 9.1 8.1 8.4
5.0

6.8 7.7
10.4 8.9

0

10

20

30

40

0

2,000

4,000

6,000

2023年4-6⽉ 2023年7-9⽉ 2023年10-12⽉ 2024年1-3⽉ 2024年4-6⽉ 2024年7-9⽉ 2024年10-12⽉ 2025年1-3⽉ 2025年4-6⽉

売上⾼ 売上総利益率 営業利益率
（百万円）

第１四半期としては、前々期、前期を上回り順調なスタート

（％）

‐2

7© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

1 営業利益の増減要因（前年同期⽐較）

2024年
6⽉

2025年
6⽉前年同期増減 +182百万円

（百万円）

研究開発への
投資

受注拡⼤による
増加

不採算案件の解消、
リソース適正配置
による収益率向上

退職給付債務の
割引率変更による

⼈件費減少

⽣産体制の拡充
（開発拠点の新設、

⼈材育成強化）

増益要因：受注拡⼤、不採算案件の⼀部解消およびリソース適正配置等による収益率の向上
退職給付債務の割引率変更による⼈件費減少

減益要因：開発拠点の拡充および⼈材開発投資、新規事業創発・新技術の社内展開を⽬的とした
研究開発への投資

‐3

前年度実施した
ガバナンス強化
費⽤の減少

8© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

1 ビジネスモデル別 売上⾼推移

2,708 2,481

1,501 1,786

201 277

2024年6⽉ 2025年6⽉

（百万円）

前年同期⽐

+19.0％

前年同期⽐

△8.4％

デジタルビジネス

SIビジネス

エンハンスビジネス

前年同期⽐

+37.6％

デジタルビジネス ：コンサルティングおよびAI活⽤などの先進技術⽀援案件の受注拡⼤により増加
SIビジネス ：モダナイゼーション案件の規模拡⼤や新規案件の獲得により増加
エンハンスビジネス：収益性の⾼い案件にリソースを配置したことにより減少

‐4

9© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

1

788 817

577 502
419 503
367 563
731 738

1,527 1,421

2024年6⽉ 2025年6⽉

業種別 売上⾼推移

前年同期⽐

△6.9％

前年同期⽐

+3.6％

前年同期⽐

△13.1％

（百万円）

⾦融業

流通業

運輸・通信業

その他

⾦融業 ：地銀・ネットバンク向け案件の反動減に加え保険関連向け案件が減少
流通業 ：卸売業および⼀部総合スーパー向け案件は増加したが横ばい
官公庁 ：中央省庁向け案件が⼤幅に増加
製造業 ：⾃動⾞メーカー向け案件が増加
運輸・通信業：物流会社向け案件および通信会社向け案件が減少
その他業種 ：エネルギー関連会社、教育関連会社向け案件が増加

‐5

官公庁

前年同期⽐

+53.4％

製造業
前年同期⽐

+20.2％

前年同期⽐

+0.9％

10© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

1 事業スタイル別 売上⾼推移

177 241
804 905

3,429 3,399

2024年6⽉ 2025年6⽉

前年同期⽐

△0.9％

前年同期⽐

+12.6％
前年同期⽐

+36.0％

（百万円）

Sier向け事業

プライム向け事業
サービス提供事業

Sier向け事業 ：⼀部Sierは需要旺盛で拡⼤したが、個別案件での縮⼩があり横ばい
プライム向け事業 ：既存顧客への案件深耕や新規顧客獲得が進み増加
サービス提供事業：ソリューションベンダーとの協業、技術⽀援サービスの提供により⼤幅に増加

‐6

11© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

1 １⼈当たり指標

5,744 5,479 5,431
（△48）

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

2023年6⽉ 2024年6⽉ 2025年6⽉

485

274

481
（+207）

0

100

200

300

400

500

600

2023年6⽉ 2024年6⽉ 2025年6⽉

（千円） （千円）従業員数（⼈）
※「国内従業員数」にて算出

762 805
837

（+32）

142
146

143
（△3）

0

200

400

600

800

1,000

1,200

2023年6⽉ 2024年6⽉ 2025年6⽉

951
904

980
（+29）

１⼈当たり売上⾼※ １⼈当たり営業利益※

※「国内従業員数」にて算出

‐7

■ 国内従業員数 ■ 海外⼦会社従業員数

２ 業績予想の概要
受注⾼・受注残⾼
配当⾦および配当性向の推移

2026年3⽉期

業績予想
1

2

3

13© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

2 業績予想の概要
事業環境：国内外の政策動向や⾦融市場の変動等もあり、先⾏き不透明な状況が続くものの、

今後もIT投資については需要が⾒込まれる
業績予想：通期予想については変更なし

上期予想は、営業利益以下を修正。詳細は開⽰資料※2をご参照ください。

2026年3⽉期
上期予想※2

通期予想に対する
進捗率

2025年6⽉
実績

2026年3⽉期
通期予想※1（百万円）

9,30023.3％4,54619,500売上⾼

70023.0％4021,750営業利益
7.5%ー8.9%9.0%同利益率

72023.4％4121,760経常利益
7.7%ー9.1%9.0%同利益率

55016.4％2001,220親会社株主に帰属する
当期（四半期）純利益

5.9%ー4.4%6.3%同利益率
※1 通期予想の数値は2025年5⽉8⽇公表数値となります ※2 2025年8⽉6⽇付「2026年3⽉期第2四半期（中間期）業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください

‐1

14© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

2 受注⾼・受注残⾼

4,789 4,665

2024年6⽉末 2025年6⽉末

受注⾼（百万円）

‐2

5,025 4,909

2024年6⽉末 2025年6⽉末

受注残⾼（百万円）

受注⾼123百万円減少、受注残⾼115百万円減少
官公庁・製造業分野での営業活動を強化していく

前年同期⽐

△2.6％
前年同期⽐

△2.3％

15© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

2 配当⾦および配当性向の推移

2025年5⽉8⽇公表数値の通り、連結配当性向50％を⽬安に2026年3⽉期の予定配当⾦を
年42円といたしております

‐3

32.2
32.9

71.1

49.7 47.7
51.8

4.5 4.6

8.6

5.4
6.0 6.0

0

2

4

6

8

10

12

0

15

30

45

60

75

2021年3⽉期 2022年3⽉期 2023年3⽉期 2024年3⽉期 2025年3⽉期 2026年3⽉期

中間8.0 中間8.0 中間11.0 中間15.0
中間20.0 中間20.0

期末12.0 期末15.0 期末15.0

期末20.0
期末20.0 期末22.0

記念配当24.0

0

15

30

45

60

2021年3⽉期 2022年3⽉期 2023年3⽉期 2024年3⽉期 2025年3⽉期 2026年3⽉期

配当性向（左軸）１株当たり普通配当⾦ １株当たり記念配当⾦ 純資産配当率（右軸）

50.0

（％）

23.0
20.0

35.0
40.0

（％）

（予定） （予定）

配当⾦の推移 配当性向の推移

42.0

（円）

３
５か年推移
会計期間推移
売上⾼・営業利益推移
受注⾼・受注残⾼推移
その他経営指標
直近の主なニューストピックス
会社概要・沿⾰

巻末資料

1

2

4

3

5

6

7

17© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

3 ５か年推移

2025年6⽉2024年6⽉2023年6⽉2022年6⽉2021年6⽉

4,5464,4114,3763,9823,987売上⾼（百万円）

3,4253,5253,4383,1073,124売上原価（百万円）

1,120886938785862売上総利益（百万円）

24.620.121.420.221.6売上総利益率（％）

717665568513483販売費及び
⼀般管理費（百万円）

402220369272378営業利益（百万円）

8.95.08.57.09.5営業利益率（％）

412226371271390経常利益（百万円）

9.15.18.57.09.8経常利益率（％）

200157232173262親会社株主に帰属する
四半期純利益（百万円）

4.43.65.34.56.6親会社株主に帰属する
四半期純利益率（％）

‐1

18© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

3 会計期間推移

2025年
4-6⽉

2025年
1-3⽉

2024年
10-12⽉

2024年
7-9⽉

2024年
4-6⽉

2024年
1-3⽉

2023年
10-12⽉

2023年
7-9⽉

2023年
4-6⽉

4,5464,6994,6304,6104,4114,4554,5504,6384,376売上⾼（百万円）

3,4253,6353,6153,6273,5253,4683,5753,6163,438売上原価（百万円）

1,1201,0631,0149838869879741,021938売上総利益（百万円）

24.622.621.921.320.122.221.422.021.4売上総利益率（％）

717572657670665613606597568販売費及び
⼀般管理費（百万円）

402490356312220374367424369営業利益（百万円）

8.910.47.76.85.08.48.19.18.5営業利益率（％）

412499365301226421380416371経常利益（百万円）

9.110.67.96.55.19.58.49.08.5経常利益率（％）

200356242504157308257268232親会社株主に帰属する
四半期純利益（百万円）

4.47.65.210.93.66.95.75.85.3親会社株主に帰属する
四半期純利益率（％）

‐2

19© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

3 売上⾼・営業利益推移
2025年6⽉2024年6⽉2025年6⽉2024年6⽉2025年6⽉2024年6⽉

前年同期増減
（pt）

営業利益率
（％）

営業利益率
（％）

前年同期⽐
（％）

営業利益
（百万円）

営業利益
（百万円）

前年同期⽐
（％）

構成⽐
（％）

売上⾼
（百万円）

売上⾼
（百万円）

+4.29.45.2+147.72610+37.66.1277201デ ジ タ ル ビ ジ ネ ス

+1.78.77.0+47.6155105+19.039.31,7861,501S I ビ ジ ネ ス

+5.08.93.9+111.3220104△8.454.62,4812,708エ ン ハ ン ス ビ ジ ネ ス

+4.710.55.8+70.414987△6.931.31,4211,527⾦ 融 業

+7.710.12.4+324.27417+0.916.2738731流 通 業

△3.93.87.7△23.22128+53.412.4563367官 公 庁

+0.15.75.6+23.22823+20.211.1503419製 造 業

+4.912.87.9+40.16445△13.111.0502577運 輸 ・ 通 信 業

+5.67.82.2+261.16317+3.618.0817788そ の 他

+2.67.54.9+51.9254167△0.974.83,3993,429S i e r 向 け 事 業

+10.817.66.8+191.415954+12.619.9905804プ ラ イ ム 向 け 事 業

△3.6△4.4△0.8ー△10△1+36.05.3241177サ ー ビ ス 提 供 事 業

+3.98.95.0+82.6402220+3.1ー4,5464,411合 計

‐3

20© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

3 受注⾼・受注残⾼推移
2025年6⽉2024年6⽉2025年6⽉2024年6⽉

前年同期⽐
（％）

増減額
（百万円）

受注残⾼
（百万円）

受注残⾼
（百万円）

前年同期⽐
（％）

増減額
（百万円）

受注⾼
（百万円）

受注⾼
（百万円）

+51.6+126371245+36.0+79301222デ ジ タ ル ビ ジ ネ ス

△1.2△211,8061,828△1.0△201,9701,990S I ビ ジ ネ ス

△7.5△2202,7312,951△7.1△1832,3932,576エ ン ハ ン ス ビ ジ ネ ス

+2.9+461,6401,593△1.4△211,5491,571⾦ 融 業

△21.8△2268141,041△18.9△181782964流 通 業

+27.0+151711560+61.5+273717443官 公 庁

+4.5+18423405+11.0+46464418製 造 業

△6.3△34511546△6.4△34505539運 輸 ・ 通 信 業

△8.0△70807877△24.1△205645851そ の 他

△2.7△953,4933,588+4.9+1813,8793,697S i e r 向 け 事 業

△5.4△671,1841,251△24.4△235728963プ ラ イ ム 向 け 事 業

+25.3+46230184△54.8△6957127サ ー ビ ス 提 供 事 業

△2.3△1154,9095,025△2.6△1234,6654,789合 計

‐4

21© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

3 その他経営指標

純資産／⾃⼰資本⽐率

6,664 7,346
9,444 9,865 10,849

72.3 73.8 76.5 76.2 75.5

0

20

40

60

80

100

0

3,000

6,000

9,000

12,000

2021年6⽉ 2022年6⽉ 2023年6⽉ 2024年6⽉ 2025年6⽉

純資産 ⾃⼰資本⽐率

9,162 9,953
12,338 12,952 14,368

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

2021年6⽉ 2022年6⽉ 2023年6⽉ 2024年6⽉ 2025年6⽉

487.51 543.58 622.93 657.73 720.39

0

200

400

600

800

2021年6⽉ 2022年6⽉ 2023年6⽉ 2024年6⽉ 2025年6⽉

19.35
12.84 15.36

10.47 13.30

0

10

20

30

2021年6⽉ 2022年6⽉ 2023年6⽉ 2024年6⽉ 2025年6⽉

総資産
（百万円） （百万円） （％）

⼀株当たり純資産額（円） ⼀株当たり四半期純利益
（円）

‐5

22© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

3

（円）

その他経営指標

2.1 1.7
2.0 1.8 1.6

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

2021年6⽉ 2022年6⽉ 2023年6⽉ 2024年6⽉ 2025年6⽉

13.3
16.2 15.7

11.9
13.9※

0

5

10

15

20

25

2022年3⽉期 2023年3⽉期 2024年3⽉期 2025年3⽉期 2026年3⽉期(予)

（円）

時価総額
（億円）

株価純資産倍率【PBR】
（倍）

株価収益率【PER】（倍）

※ 2026年3⽉期（予）は、6⽉末時点の株価及び通期の業績予想における１株当たり当期純利益を⽤いて算出しております。

151 131
195 187 175

0

50

100

150

200

2021年6⽉ 2022年6⽉ 2023年6⽉ 2024年6⽉ 2025年6⽉

株価
当社株価（左軸） ⽇経平均株価（右軸）

‐5

1,046 904
1,241 1,191 1,117

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

0

400

800

1,200

1,600

2,000

2021年6⽉ 2022年6⽉ 2023年6⽉ 2024年6⽉ 2025年6⽉

23© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

3 直近の主なニューストピックス

新⼊社員70名を迎え、連結社員数992名にて2025年度スタート2025年4⽉1⽇

CDP気候変動に関する調査にて「B」スコア評価を獲得2025年4⽉3⽇

ファイテン様の仮想共通基盤環境をクラウド化2025年4⽉7⽇

代表取締役の異動に関するお知らせについて2025年4⽉30⽇

剰余⾦の配当に関するお知らせについて2025年4⽉30⽇

当社取締役会の実効性評価に関する評価結果の概要について2025年5⽉19⽇

⽀配株主等に関する事項について2025年6⽉20⽇

取締役の逝去および異動に関するお知らせ2025年7⽉23⽇

⽇本ジェネリック様の仮想共通基盤環境をクラウド化2025年7⽉29⽇

‐6

24© CUBE SYSTEM INC. All rights reserved.

3 会社概要・沿⾰

1972年 7⽉ カストマエンジニアーズ株式会社を設⽴

1985年 4⽉ ⼤阪営業所※開設

1990年10⽉ 商号を「株式会社キューブシステム」に変更

2002年10⽉ ジャスダック（店頭）上場

2014年 3⽉ 東京証券取引所市場第⼀部に指定

2019年 5⽉ 名古屋オフィス開設

2022年 4⽉ 東京証券取引所プライム市場に移⾏

2022年12⽉ ㈱野村総合研究所と資本業務提携契約を締結

2023年 9⽉ 福岡オフィス開設

会社概要 沿⾰

商号 株式会社キューブシステム

設⽴ 1972年7⽉5⽇

本社 東京都品川区

資本⾦ 14億円

代表者 代表取締役 中⻄雅洋

証券市場 東京証券取引所 プライム市場

売上⾼ 183億円（2025年3⽉期 連結）

社員数 992名（2025年4⽉1⽇ 連結）

会社HP https://www.cubesystem.co.jp/

‐7

※現 ⻄⽇本ソリューション事業本部

本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で⼊⼿可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。そのため、
様々な外部的要因の影響等により、実際の業績は記述されている将来⾒通しとは⼤きく異なる結果となる可能性を多分に含んでいることをご承知おき下さい。

https://www.cubesystem.co.jp/

	（訂正）「2026年3月期　第1四半期決算補足説明資料」の一部訂正について
	【訂正版】20250806_決算補足説明資料